

Zjazd absolwentów

Czwarty z kolei (poprzednie odbyły się w roku 1985, 1995, 2005), a może i piąty (bo jeden być może został zwołany za dyrektora Lubosa) zjazd dawnych uczniów LO w Zawadzkiem zgromadził 250 absolwentów (nie licząc osób towarzyszących) - mówi dyrektor Ryszard Pagacz.

Najstarsi pamiętający o swej „starej budzie” to maturzyści z rocznika 1951! Wprawdzie było to tylko dwóch absolwentów, ale za to jaka radość, że ciągle o szkole pamiętają. I ciekawostka - przyjechał do nas również pan, który wprawdzie do naszego liceum nie chodził, ale za to chodził do zawadzkiego gimnazjum w czasie ostatniej wojny. Najmłodszy



„zjazdowicze” maturę zdawali w roku 2004. Dla tych, którzy zdawali ją później związki ze szkołą wydają się

nie tak odległe, by przyjeżdżać na spotkanie dawnych kolegów - śmieje się dyrektor Pagacz.

Szkoła odpowiedzialnej sprzedaży



sprzedaż papierosów osobie niepełnoletniej sprzedawcy grozi mandat w wysokości 500 złotych lub nawet 5000 zł grzywny. Mimo to część sprzedawców świadomie łamie prawo, licząc że uda się im pozostać bezkarnym lub też zyski będą większe od kosztów mandatów.

Szkolenie dla młodych sprzedawców w ZSZ nr 1 w Strzelcach Op. było prowadzone we współpracy z Wydziałem Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich. Sierżant sztabowy Adam Tymiński przypomniał przyszłym sprzedawcom wyrobów tytoniowych o obowiązującym prawie. Omówiono przepisy prawne, sposoby sprzedaży wyrobów tytoniowych oraz przeciwczo, jak odmawiać nieletnim sprzedaży. Zaprezentowano dwa filmy pokazujące, w jaki sposób asertywnie odmawiać sprzedaży wyrobów tytoniowych niepełnoletnim oraz jak sobie radzić z agresywnym klientem. Szkolenie zakończył test ze znajomości zasad sprzedaży wyrobów tytoniowych. Uczestnicy otrzymali dyplomy potwierdzające znajomość prawa w zakresie sprzedaży wyrobów tytoniowych nieletnim. Mamy nadzieję, że dzięki takim szkoleniom świadomość sprzedawców wzrośnie, a liczba nieletnich palących się zmniejszy.

Mirosława Stańczak

W dniu 29.09.2010 uczennice klasy II zasadniczej szkoły zawodowej Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich w zawodzie sprzedawca uczestniczyły w szkoleniu STOP 18. Jest ono częścią Programu Odpowiedzialnej Sprzedaży STOP18!, który został uruchomiony w 1998 roku. Jego celem jest ograniczenie niepełnoletnim dostępu do wyrobów tytoniowych w punktach sprzedaży.

Program STOP18! jest największą w Polsce akcją zapobiegającą dostępowi niepełnoletnich do wyrobów tytoniowych. Od początku Programu STOP18!, znacznie wzrosła liczba punktów sprzedaży, w których niepełnoletni nie kupią wyrobów tytoniowych. Niemniej wspomniane 64% sprzedawców, wciąż niekorzystają-

cych z przysługującego im uprawnienia do sprawdzenia dokumentu tożsamości. 4700 prób zakupu wyrobów tytoniowych, przeprowadzonych w 47 miastach przez pełnoletnich, ale wyglądających na mniej niż 18 lat ankietowanych SMG/KRC, blisko 3000 zakończyło się podaniem Tajemniczemu Klientowi papierosów. Od początku istnienia Programu STOP18! przestrzeganie prawa poprawiło się dzięki działaniom edukacyjnym i współpracy ze Strażą Miejską i Policją. Najnowsze badania potwierdzają, że istnieje potrzeba kontynuacji kampanii zwiększającej świadomość prawa i konsekwencji jego łamania wśród sprzedawców. Już dziś aż 94% sprzedawców wyrobów tytoniowych wie o swoim prawie do legitymowania młodo wyglądających klientów. Za

Pożegnanie lata

W dniu 25.09.2010 emeryci PZE-RiJ „Miasto” przy pięknej pogodzie oraz w pięknym miejscu jakim jest gospodarstwo agroturystyczne Krystyny i Janusza Wnuk w Czarnocinie-Granica, pożegnali lato. W tym spotkaniu uczestniczyło 57 członków koła, wyśmienicie się bawiąc. Zrobiliśmy sobie wycieczkę po rezerwacie „Boże Oko”, którego niejeden emeryt nie znał, zapoznaliśmy się z piękną okolicą i przyrodą.

W imieniu wszystkich uczestników pragnę podziękować za miłe przyjęcie gospodarzom.

Przewodnicząca koła
Stanisława Gerlich



„Niezapomniane Feel – owanie”

Najlepszą formą terapii w pracy z dzieckiem niepełnosprawnym intelektualnie jest umożliwienie mu odczuwania i odbierania świata zewnętrznego wszelkimi zmysłami, ponieważ bardziej dociera do niego to, co jest w stanie zobaczyć z bliska, czego może posłuchać na żywo, bądź dotknąć i poczuć. Dlatego, gdy zrodził się pomysł, aby zabrać grupę uczniów na koncert zespołu „Feel” w pobliskim Grodzisku, nie wahaliśmy się ani chwili. Gdy otrzymałyśmy wstępne zgody rodziców i pani dyrektor szkoły, ogłosiliśmy tę wspaniałą nowinę dzieciom. „Jedziemy na koncert!”, „Hura, naprawdę?”, „Przecież to mój idol z telewizji”, „Pani nas nabiera” - krzykali uczniowie z niedowierzaniem – ich radość nie miała granic.

Tego dnia nie mogli doczekać się nawet najbardziej wytrwali fani zespołu „Feel”.

W niedzielę 26 września, mimo niesprzyjającej aury, tłumy pojawiły się pod festynowym namiotem. Wśród nich i my – uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Zawadzkiem wraz z nauczycielami. Dzięki życzliwości organizatorów tej imprezy oraz służb porządkowych (policji i straży) mieliśmy okazję uczestniczyć w koncercie bardzo blisko – tuż pod samą sceną. Czuliśmy się naprawdę wyjątkowo, biorąc pod uwagę bezpie-

czeństwo i bliskość estrady na której królował „Feel”.

Publiczność bardzo gorąco przyjęła gwiazdę wieczoru. Piotr Kupicha swoim wokalem rozgrzewał wszystkich zebranych „do czerwoności”. Nasi uczniowie również bawili się fantastycznie. Śpiewali najbardziej znane piosenki, np. „Jak anioła głos”, „A gdy jest już ciemno”, skakali w rytm muzyki, tańczyli i bili brawa. Wielkie wrażenie zrobiły na nas również pokazy pirotechniczne.

Po zakończonym koncercie spotkała nas kolejna niespodzianka. Piotr Kupicha wraz z członkami zespołu wyszedł do swoich fanów. Mieliśmy niesamowite szczęście, ponieważ przeszedł i do naszej grupy, serdecznie nas przywitał, umożliwił zrobienie kilku pamiątkowych zdjęć oraz rozdał uczniom autografy. Na koniec życzył dużo zdrowia. Dla naszych wychowanków był to wyjątkowy moment, bowiem żadne z nich nie śniło, że tego wieczoru będą tak blisko swojego ukochanego artysty, że będzie tak miło, a na pewno, że dostaną autografy czy zamienią z Nim kilka słów.

Pozytywne emocje wypełniły nasze serca. Dzięki temu wydarzeniu świat widziany oczyma niepełnosprawnego ucznia stał się bardziej kolorowy, bardziej intensywny, pełen radości, szczęścia i energii – tak magiczny jak muzyka zespołu „Feel”.



To piękne wydarzenie artystyczne na długo pozostanie w naszej pamięci. Dziękujemy serdecznie wszystkim osobom, które przyczyniły się do umożliwienia uczestnictwa w koncercie zespołu „Feel”. Uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem wraz z nauczycielami

PEGAZ 2010 - obszar C oraz D

dok. ze str. 3

wniosku udzielono pomocy ze środków PFRON na utrzymanie sprawności technicznej posiadanego przez osobę niepełnosprawną wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym.

Uprzejmie informujemy, że terminy składania wniosków upływają:
- w ramach obszaru C programu - z dniem 11 października 2010 roku,
- w ramach obszaru D programu - z dniem 15 listopada 2010 roku.

Za datę złożenia wniosku uważa się datę jego wpłynięcia do Oddziału PFRON, a w przypadku wniosków składanych drogą pocztową, datę stempla pocztowego.

Szczegółowe informacje dotyczące programu pn. „PEGAZ 2010” oraz druki wniosków można uzyskać w Oddziale Opolskim Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Opolu przy ul. Bronisława Koraszewskiego 8-16, w godzinach od 7.00 do 15.00 oraz na stronie internetowej PFRON: www.pfron.org.pl (zakładka: Programy i zadania PFRON).